PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2024 PMCO/TO
PROCESSO ADMINITRATIVO PM-CO Nº 041/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
PROTOCOLO PM-CO Nº 4169/2024

Segundo termo aditivo de prazo referente ao Contrato Nº 032/2024 PMCO-TO, firmado entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede e foro nesta Cidade, representada por seu atual prefeito o senhor JOSEMAR
CARLOS  CASARIN,  doravante  denominado  CONTRATANTE,  e  do  outro  lado,  a  empresa
PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLANAGEM LTDA,  representada pelo senhor
ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
obras e serviços de Engenharia Civil para realização de Pavimentação Asfáltica da estrada vicinal
Vera  Cruz  que  dá  acesso  a  Escola  Família  Agrícola  Zé  de  Deus  no  município  de  Colinas  do
Tocantins/TO, referente ao Contrato de Repasse Nº904017/2020/MAPA/CAIXA.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

REFORMA/AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
Gestão Código da Unidade Código Orçamentário Elemento de

Despesa
Ficha Fonte

03 – Prefeitura
Municipal de

Colinas do
Tocantins

0358 – Sec. Mul. De
Infraestrutura e Obras

03.58.26.782.0710.1.446 4.4.90.51 – Obras e
Instalações

600 1.500.0000.0000 –
Recursos Próprios – Adm.

Direta
1.700.0000.0000 – Outros

convênios da União.
DO PRAZO:  A vigência do Contrato Nº032/2024/PMCO/TO ficará prorrogado por 90(noventa)
dias, iniciando-se em 14 de dezembro de 2025, estendendo-se até 14 de março de 2026.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo de Prazo no art. 107 da
Lei Federal 14.133 de 1º de abril de 2021.
Colinas do Tocantins – TO, aos 12 dias do mês de dezembro de 2025.

JOSEMAR CARLOS CASARIN
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-5ebf24-12122025153528

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1966/2025

http://www.tcpdf.org